stiani
am v
fieret
scopati
ierat e
ab arch
stitutis
honor,
buit) A
mensis,
perueni
interpe
uini ve
um cor
inde Fa
tum.

V
steen cu
erudien
domina
acceptio
Achilleia
cerdos i
nihil dic
lum in oc
burnam
lanter in
atate nec
salibus ill
les magi

stiani nominis seuissimo osore & persecutore, qui etiam uxorem casti principis sibi deuinxit, quo populo fieret commendatior. Administrabat tum archiepiscopatum Hamburgensem, iam verò Bremensem (perierat enim iam tunc titulus Hamburgensis, omissus ab archiepiscopis, postquam in Dania & Suedia constitutus à summo pontifice metropolitanis, legationis honor, qui titulo Hamburgensi inhererat, finem habuit) Adelbero, inquam, tum archiepiscopus erat Bremensis, qui prouinciam suam Transalbianam visitans, peruenit in Meldorpe Thietmarsie, ibique aditus & interpellatus ab Holsatis, quàm sanctè rogatur, ut diuini verbi prædicatorem illis immittat, locum idoneum commanendi præferentes in Zwippendorpe, deinde Faldera, demùm Nouum monasterium vocatum.

CAPVT XXIX.

Vicelinus erat vir Deo deuotus, natus de Quernhamelen Saxonia: mansit aliquandiu in Euerstee cum matre Conradi comitis ad instituendos & erudiendos filios: Inuiderat illi sacerdos, quòd apud dominam pro humilitate & virtute videretur multis acceptior, & ab illo interpellatur, proposito versu ex Achilleide Statij: illòque obmutescente, sequutus sacerdos increpauit, quid præsumeret docere, qui ipse nihil didicisset. Vicelinus pudore correptus, vertit illum in occasionem acrioris studij: nam profectus Paderburnam, sub magistro qui ibi literas profiteretur, vigilanter impendit operam ut erudiretur: Equidem pro illa ætate necdũ crebrescentibus per Christianũ orbe vniuersalibus illis literarũ gymnasijs, apud ecclesias cathedralibus magistri habebantur: q̄ singulari diligentia nõ modò

rudimentis, sed etiam altioribus doctrinis incumbere. Profecit autem Vicelinus non tam lectione quam oratione. Quantum enim incumbere literis, tantum alternantibus horis in religione per deuotionem crescebat: Sanctorum exempla sibi vitæque presidio semper inuocabat, præcipuè deuotus diuo patri Nicolao, in cuius festiuitate dum socios ad ecclesiam inuitasset, audita est vox concinentium angelorum: Beatus Nicolaus iam triumpho positus. Vocatus autem ad ecclesiam Bremensem, ibi, quod didicit, docere coepit, ut magistri sui coadiutor in erudiendis se minoribus fieret: Deinde in Franciam peregrinatus, ibi quoque, ut doctior esset, doctiores audiuit: Inde vero regressus, Magdeburgum se contulit ad Nortbertum archiepiscopum: à quo ad Alberonem rediit Bremensem. Non est visum satis ardentissimo homini docere Christianos: Altius ministerium cogitauit in obsequio Christi: Nam Rodolphum Hildesensem, & Ludolphum Verdensensem, canonicos adscitos socios desumpsit in peregrinationem pro Christo: contuleruntque se in gentem Dandalorum, quæ vicina Saxoniam sæpè quidem recepit verbum Dei, sed statim reiecit. Adierunt vero in veteri Lubica Henricum eius gentis principem, virum Christianum: sed qui nouo principatu populum, noua religione noluit exasperare: rogantes, ut eius permissu verbum Dei predicarent: non negabat ille, quod sua sponte fieri semper optabat. Habuit igitur eos magno & honorato. apud se loco, permittens illis ecclesiam suam quam frequentabat. Illi ergo instituto operi, quam diligenter seruauerunt, & ubi miserante Deo rem in suis manibus crescere cernebant, petita ad tempus venia, de rebus suis acturi, reuertuntur in Saxoniam: ut inde liberius officio & factu instarent ministerio. Redeuntes autem in idipsum, repe-